MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

COORD GERAL DE ENSINO - CONCORDIA

HOMOLOGAÇÃO Nº 6 / 2024 - CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Concórdia-SC, 16 de janeiro de 2024.

LISTA DE PROJETOS CLASSIFICADOS PARA O EDITAL Nº 21/2023

Em  atendimento  ao  Edital  Nº  21/2023  -  PROCESSO  DE  SELEÇÃO  DE  CADASTRO
RESERVA  DE  PROJETOS  DE  ENSINO  2024,  de  21  de  novembro  de  2023,  conforme
critérios do Anexo II do referido Edital, TORNA-SE PÚBLICA a lista de Projetos de Ensino
classificados:

Altavoz Exponencial - Workshops de oratória e comunicação no IFC
Campus Concórdia EEG - Ensino Superior

Aulas de reforço de Física para alunos do 1º Ano dos cursos
Técnicos Integrado ao Ensino Médio EEG - Ensino Superior

Educação como prática de cooperação no desenvolvimento do
processo de ensino e aprendizagem do curso de Licenciatura em
Matemática ? ?Pró ENADE? EEG - Ensino Superior

Energia Nuclear em Foco EET - Ensino Médio Integrado

Ensino de Botânica: Construção de Jardins Didáticos EEG - Ensino Superior

LERIFC - Da leitura à produção textual no ensino médio/técnico do
IFC-Concórdia EET - Ensino Médio Integrado

ROLES - Roda de Leituras Sociológicas EET - Ensino Médio Integrado

PUBLIQUE-SE.

Concórdia, 16 de janeiro de 2023

(Assinado digitalmente em 16/01/2024 11:36 )

DIOGENES DEZEN
COORDENADOR GERAL - TITULAR
CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

Matrícula: 1756086

Processo Associado: 23351.002796/2018-98

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

1 of 2 16/01/2024, 11:38

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

informando seu número: 6, ano: 2024, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 16/01/2024 e
o código de verificação: 5a5f3f1c27

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

2 of 2 16/01/2024, 11:38